
 

 

 

 

    

2024年10月18日 

 

振込手数料改定のお知らせ 
 

当行は、昨今の生活様式の変化に伴う非対面取引の増加や経理事務の効率化への対応として、デジタルチャ

ネルでのサービスを拡充し利便性の向上を図ってまいりました。 

このたび、さらにデジタルチャネルをお手軽にご利用いただけますよう、インターネットバンキング等の振

込手数料を下記のとおり一部改定しますのでお知らせいたします。 

また、手数料全般につきまして、分かりやすくシンプルな料金体系に改定いたします。 

一方、窓口やＡＴＭを利用しての振込につきましては、現金の取り扱い等に係る事務コストの上昇を踏まえ、

手数料を引き上げさせていただきます。 

当行は、今後とも持続可能な地域の発展に貢献していくとともに、地域全体のデジタル化・ペーパーレス化

に向け、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

１．手数料改定日 

2025年3月16日（日） 

 

2.振込手数料改定内容 

区分 振込先 振込金額 改定前 改定後 

肥銀インターネット 

バンキングサービス 

自店 
3万円未満 

無料 
無料 

（変更なし） 

3万円以上 

本支店 
3万円未満 

3万円以上 

他行 
3万円未満 275円 

330円 
3万円以上 385円 

肥銀ビジネスインターネット 

バンキングサービス 

（基本プラン） 

（基本+データ伝送プラン） 

自店 
3万円未満 

無料 

165円 
3万円以上 

本支店 
3万円未満 110円 

3万円以上 330円 

他行 
3万円未満 385円 

495円 
3万円以上 550円 

肥銀ビジネスインターネット 

バンキングサービス 

（ライトプラン） 

自店 
3万円未満 330円 

330円 
3万円以上 550円 

本支店 
3万円未満 330円 

3万円以上 550円 

他行 
3万円未満 660円 

660円 
3万円以上 880円 

肥銀自動送金サービス 

自店 
3万円未満 110円 

110円 
3万円以上 110円 

本支店 
3万円未満 110円 

3万円以上 330円 

他行 
3万円未満 385円 

440円 
3万円以上 550円 



 

 

2 

2 

区分 振込先 振込金額 改定前 改定後 

ＡＴＭ 

現金 

自店 
3万円未満 110円 

550円 
3万円以上 330円 

本支店 
3万円未満 220円 

3万円以上 440円 

他行 
3万円未満 550円 

880円 
3万円以上 770円 

当行カード 

（個人） 

自店 
3万円未満 55円 

165円 
3万円以上 110円 

本支店 
3万円未満 55円 

3万円以上 165円 

他行 
3万円未満 330円 

550円 
3万円以上 495円 

当行カード 

（法人） 

自店 
3万円未満 55円 

330円 
3万円以上 110円 

本支店 
3万円未満 110円 

3万円以上 330円 

他行 
3万円未満 385円 

660円 
3万円以上 550円 

他行カード 

自店 
3万円未満 110円 

440円 
3万円以上 220円 

本支店 
3万円未満 110円 

3万円以上 330円 

他行 
3万円未満 440円 

770円 
3万円以上 660円 

窓口 

自店 
3万円未満 330円 

660円 
3万円以上 550円 

本支店 
3万円未満 330円 

3万円以上 550円 

他行 
3万円未満 660円 

990円 
3万円以上 880円 

 

 

以 上  

 

《本件に関するお問い合わせ》 

肥後銀行 事務統括部 

電話 096-326-8627 


